
Република Србија  
Универзитет у Нишу  
МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ  
Број:01-1470/4-5 
Ниш, 07.03.2014.г.  

  
Комисија за јавну набавку мале вредности услуге, ЈН 06/14, 

набавка услуге мобилне телефоније 
  

 
 Предмет: измена и допуна конкурсне документације  
 
1. Наручилац је 25.02.2014. године Одлуком покренуо поступак  ЈНМВ – услуге мобилне 
телефоније број 06/14. 
 
Обзиром да је Влада донела Уредбу о критеријумима за утврђивање природе расхода 05 број 110-
1567/2014 од 22.02.2014. године, а која је ступила на снагу 23.02.2014. године, са којом је 
Наручилац упознат после доношења Одлуке о покретању поменутог поступка, дужан је да поступи 
по поменутој Уредби. 
Обзиром да је поменутом Уредбом одређено време подношења захтева за добијање сагласности 
за закључивање вишегодишњег Уговора, мисли се на период између усвајања акта о буџету и 
усвајања финансијског плана Наручиоца, мења се у конкурсној документацији рок важења 
Уговора са 24 месеца на 12 месеци, што проузрокује и промену рока важења гаранције са 24 
месеца на 12 месеци. 
Рок важења Уговора се мења у конкурсној документацији, са 24 месеца на 12 месеци, на страни 7, 

13, 26 и 29, а рок важења гаранције, такође са 24 месеца на 12 месеци, мења се на страни 7, 13 и 

26 поменуте документације. 

2. Наручилац је превидео поступак доказивања испуњености услова за понуђаче који су уписани у 

Регистар понуђача, сходно члану 78 ЗЈН. 

Наручилац врши допуну главе IV конкурсне документације на крају стране 9. и додаје: 

“Имајући у виду чињеницу да се од 01. септембра 2013. године, примењује Правилник о садржини 
Регистра понуђача и документацији која се подноси уз пријаву за регистрацију понуђача 
(„Службени гласник РС, број 75/2013), лица која су уписана у Регистар понуђача нису дужна да 
приликом подношења понуде доказују испуњеност обавезних услова за учешће у поступку јавне 
набавке, прописане чланом 75. став 1. тач. 1) до 4) Закона о јавним набавкама. Наручилац ће на 
интернет страници Агенције за привредне регистре да провери да ли је лице које поднесе понуду 
уписано у регистар понуђача. Понуђач ће у својој понуди јасно навести да се налазе у регистру 
понуђача. 
Наручилац неће одбити понуду као неприхватљиву, уколико не садржи доказ одређен конкурсном 
документацијом, ако понуђач наведе у понуди интернет страницу на којој су подаци који су тражени 
у оквиру услова јавно доступни”. 

 
3.   У члану 4. Модела уговора брише се: “и роминг услуге“,а додаје: 
“Наручилац плаћа минималну месечну потрошњу, на месечном нивоу за одређени број, уколико је 

у току месеца било икаквог промета по поменутом броју, односно уколико је био активан”. 

4. Додаје се у конкурсној документацији на страни 17 тачка 2. Понуђена цена: (исказује се са две 

децимале). 

5. У делу упутство понуђачима као да сачине понуду-17. ЕЛЕМЕНТИ КРИТЕРИЈУМА НА ОСНОВУ 

КОЈИХ ЋЕ НАРУЧИЛАЦ ИЗВРШИТИ ДОДЕЛУ УГОВОРА У СИТУАЦИЈИ КАДА ПОСТОЈЕ ДВЕ ИЛИ 

ВИШЕ ПОНУДА СА ЈЕДНАКИМ БРОЈЕМ ПОНДЕРА ИЛИ ИСТОМ ПОНУЂЕНОМ ЦЕНОМ, мења се 



текст “која је прва приспела” и наводи да ће као најповољнија бити изабрана она понуда, која је 

понудила нижу цену минута разговора према неумреженим бројевима истог оператера, те сада 

текст гласи:   

Уколико две или више понуда имају исти број поена приликом рангирања понуда, као најповољнија 

биће изабрана она понуда у којој је нижа цена минута разговора према осталим оператерима 

мобилне телефоније (не укључујући и фиксну телефонију), ако и у том случају имају исти број 

поена, као најповољнија биће изабрана она понуда, која је понудила нижу цену минута разговора 

према неумреженим бројевима истог оператера. 

         Комисија за јавне набавке 


